
» | -X 
> 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTEMDENCIA DE COMPAÑIAS | 12 

O z 
RESOLUCION No I1G-SA-81 0382 

VLADIMIRO ALVAREZ GRAU 

NN INTENDENTE DE COMPANTIAS ENCARGADO 

A 

ra Superintendente de Compañías, según Resolución No. 
Ny En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Seño- 

yA ADM-81-107 de 22 de Abril de 1.981; 

CONSIDERANDO 

QUE el 9 de Febrero de 1.981 se ha otorgado ante - 
el Notario 7* del Cantón Guayaquil, Dr. Jorge Maldonado 
Rennella la escritura pública de aumento de capital y 
reforma de estatutos de la Compañía Anónima denominada: 

4 OCIO PROMOTOR DE VIVIENDAS DE INTERES SOCIAL (VIS) 
3. 

QUE el sefior Pablo Baquerizo Nazur,en su calidad - 
de Gerente General de la indicada compañía, ha presenta 
do cuatro copias notariales de la misma solicitando la 
aprobación de tales actos; 

el Departamento de Inspección de esta Superin 
tendencia de Compañías, ha presentado el Informe No. 8T- 

A 245-DIA de 9 de Abril de 1.931 que comprueba la correcta 
integración del aumento de capital en los términos cons- 
tantes en la indicada escritura; 

QUE consta de la misma escritura que se ha dado cum 
plimiento a los requisitos de ley; 

RESUELVE 

4 ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: 2) el aumento de capí- 
tal efectuado por la Compañía Anónima donominada “"CONSOR 
CIO PROMOTOR DB VIVIENDAS DE INTERES SOCIAL (VIS) S.A." 

0 por la suma de CINCO MILLONES DE SUCRES con el cual su - 
capital social quedará olevado a la cantidad de DIEZ MI- 
LLONES DE SUCRES representado por mil acciones ordina-- 
rias y nominativas de diez mil sucres cada una; y, b) 
la reforma de estatutos constantes en la indicada escritu 
Ta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario 706 de 
esto Cantón al margen de la matriz de la escritura pábli- 
ca de 9 de Febrero de 1.981 tome nota de haber sido apro 
bada mediante esta Resolución y siente razón de su cumpl11 
miento. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador ner 

ho...



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS £ nos 

...- . : - foja 2 de 2 

=> Res. 16-39-81 

csntil dol Cantín Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura públich y esta Resolución en el Registro 
a-su-cargo, de:átuerdo a los Arts. 15% y 163 de la 
Ley de mantas y Art. 3”del D.S. No. 7535, de 22 de 
Agosto de 1.975; 4 h) Cuampla con las demás. prescripciones 
contenidas en la ey de Registro. 

-. . ARTÍCULO CHARTO.- DISPONER el Notario 7% de 
este Cantón tone razón del contenido de la escritura - 
que de manda a inscribir al nsrpen de Ta matriz de la -- 
otorgada el 7 de Febrero do 1.973 conforme a la cual se 
constituyó la Compañía. o 

- ARTICULO! QUINDO. - DISPONER due” o publique por una 
sola: ver: ex uno delos periódicos de trryor circulación en 
Guayaquil el extracte de la escritura pública de 9 de Fe- 
brero de 1.981 que será splaborado: porijeste Despacho y la 
razón de su aprobación.. 

dE 
COMUNIQUESP. - Nieda y firmada en la Superinten- 

dencic de Comvaffas en GudyaruAl, SE 29 
ABR. 1981 

   
       

   

   
Abp. 

INTENDENTE 
lJadimir 
SE COMP 

Alvarez Grau 

¡IAS ENCARGADO 

PROVEYO y firmó 14 Resolución que antecede el se- 
for Abozado Vialinmiro varez Grau, Intendente de Com- 
pañías ncargado,en Guayaquil, a 29 

  

PT. Lets Catezasorarrates 
SECPPTARTIO GENSPPAL 

 



CERTIFICO: Que hoy fue inscrita esta Resolución de fojas 15.014 a 15.018,número 3.352 

del Registro Mercantil y anotado bajo el número 12.361 del Repertorio .-.Guayaquil,J 

y 

rv 

- 

  

     

ta y uno.- El Registrador Mercantil. - Emendado: esta. “Res uctón.Vale.= 

  

8 >> 
o 

¡ ! 
- 

poo ol 
. 

E O a AI A 
"O 

, 
E y 1 

¡ : 

! / 

ler, AS | 
A 

> 

do NBA => - 

> Ade os 

Sa 
- 

$ a N, 

o


